
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CONTRATTO ANNO 2021, CON LA SOCIETÀ AMSA S.P.A. - GRUPPO A2A PER IL 

NOLEGGIO DI UN CONTENITORE NECESSARIO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 

CARTA E CARTONE PER UN IMPORTO PARI A EURO 1.807,60= IVA INCLUSA ANNO 2021. 

CIG 866464426D. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE S.C. “PROVVEDITORATO” 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Atteso che è necessario stipulare contratti con la Società AMSA S.p.A.- Gruppo A2A per il Presidio San 

Paolo ed il Presidio San Carlo, inerenti il noleggio di compattatori elettrici scarrabili ed il noleggio dei 

contenitori occorrenti per la raccolta differenziata (plastica/lattine - carta/cartone -vetro) ed indifferenziata 

dei rifiuti, nonché delle vuotature aggiuntive non comprese in conto tassa; 

Preso atto che la Società AMSA S.p.A. - Gruppo A2A - aveva inviato  all’ASST Santi Paolo Carlo  i 

contratti per l'anno 2021, per l'importo netto di Euro 63.938,43= oltre IVA al 22% e al 10%  per l'importo 

complessivo lordo di Euro 73.961,36= IVA inclusa; 

 

Tenuto conto del parere favorevole espresso dal dirigente S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri 

ing.Stefano Rota in data 12 marzo 2021, sia per  il tipo di contenitori da noleggiare che per il numero di 

vuotature aggiuntive da acquisire così come riportate nelle proposte di contratto su menzionate; 

 

Tenuto conto che con delibera 663 del 18 marzo 2021 ad oggetto: “Stipula dei contratti anno 2021, con la 

Società AMSA S.p.a. - gruppo A2A per il noleggio dei contenitori necessari alla raccolta differenziata ed 

indifferenziata dei rifiuti solidi urbani e per le vuotature aggiuntive non comprese in conto tassa per un 

importo complessivo di euro 73.961,36= IVA inclusa. CIG 866464426D”, si è provveduto a approvare i 

contratti di che trattasi come da parere espresso dalla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri in data 12 

marzo 2021. 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000899    del 14/04/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che in fase di esecuzione del contratto la Società AMSA S.p.A. - Gruppo A2A ha comunicato che 

per mero errore materiale non era stato trasmesso un contratto riferito ad un contenitore per carta e cartone 

da MC 20 in uso presso il presidio ospedaliero  San Paolo via Rudinì Antonio,8 Milano (contratto numero 

3045002536); 

 

Tenuto conto del parere favorevole espresso dal dirigente S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri 

ing.Stefano Rota in data 09 aprile 2021, alla stipula del contratto riferito al contenitore per carta e cartone da 

MC 20 sito presso il presidio ospedaliero  San Paolo via Rudinì Antonio,8 Milano; 

 

Ritenuto pertanto di approvare per l'anno 2021 la stipula del contratto numero 3045002536 con la Società 

AMSA S.p.A. - Gruppo A2A - per l'importo di Euro 1.481,64= oltre IVA al 22%, paria un importo 

complessivo lordo di  Euro 1.807,60= IVA inclusa, incrementando l’autorizzazione numero 202100772 

conto 3F030700  “Smaltimento rifiuti” bilancio d'esercizio 2021 del CDR ALB, rilasciata con il su citato 

provvedimento deliberativo numero 663/2021; 

 

Ritenuto di nominare, il dirigente S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri ing.Stefano Rota, Direttore di 

esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo a cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

tutto questo premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare e stipulare per l'anno 2021 il contratto con la Società AMSA S.p.A. - Gruppo A2A – per il 

noleggio di un contenitore  per carta e cartone da MC 20 sito presso il presidio ospedaliero  San Paolo via 

Rudinì Antonio,8 Milano della ASST Santi Paolo e Carlo per l'importo complessivo pari a Euro 1.807,60= 

IVA inclusa. CIG 866464426D; 

 

2. di imputare l'importo complessivo di Euro 1.807,60= IVA inclusa sull’autorizzazione numero 2021000772 

conto 3F030700  “ Smaltimento rifiuti” del bilancio d'esercizio 2021 CDR ALB,  attingendo la disponibilità 

dal conto stesso; 

 

3. di nominare, il dirigente S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri ing.Stefano Rota,  Direttore di 

esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo a cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato in 

qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore  della S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

nonsoggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17,comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.807,60  S 3F030700 - Smaltimento Rifiuti 000000000 2021000772/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Fiamma Pizzi

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-04-14T16:25:30+0200


		2021-04-14T16:28:40+0200


		2021-04-14T16:31:37+0200


		2021-04-14T16:35:14+0200




